MARREVESHJE PER SHITJEN DHE BLERJEN E KUOTES

Sot ne Tirane, me date 30 janar 2019, kjo Marreveshje per Shitjen dhe Blerjen ¢ Kuotes (“Marreveshja™) u
nenshkrua nga dhe ndermjet:

1. BT Consulting shpk, shogeri e themeluar sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise (“Shitesi™), me seli
ne adresen Rruga Ismail Qemali, Godina 29, hyrja 1, Apartamenti 6, Tirane, Shqiperi perfagesuar nga Z.
Gerond Begolli, shtetas i Republikes se Shqiperise, mbajtes i dokumentit te identifikimit nr. 028667745,
i cili vepron ne cilesine e ortakul dhe administratorit te kesaj shogerie;

Dhe

2. Baker Tilly Albania shpk, shogeri e themeluar sipas ligjeve te Republikes se Shgiperise. (“Bleresi™), me
seli ne adresen Rruga Ismail Qemali. Godina 29, hyrja 1. Apartamenti 6, Tirane, Shqiperi, perfagesuar
nga Znj. Orjana Kalaja, shietase ¢ Republikes se Shqiperise, mbajtese ¢ dokumentit te identifikimit nr.
031225385, e cila vepron ne cilesine e ortakes s¢ vetme dhe administratores se Shogerise,

Shitesit dhe Bleresit u referohemi bashkerisht si "Palet" dhe individualisht si "Pala".

MEQENESE:

A) Shitesi zoteron 1 kuote (“Kuotat™) te barabarte me ALL 1,000 (njemije Leke) te cilat perfagesojne
100% (njeqind perqind) te kapitalit te BT Consulting shpk, shogeri me pergjegjesi te kufizuar e

themeluar sipas ligjeve te Republikes, me seli ne Rruga Ismail Qemali, Godina 29, hyrja 1, Apartamenti
6, Tirane, Shqiperi, Tirane, Shqiperi. regjistruar me NUIS L822100310Q, (*Shogeria™);

B) Shitesi ka shprehur vullnetin e tij te shese ndersa Bleresi ka shprehur vullnetin e tij te bleje pjesemarrjen
e Shitesit ne Shogeri;

PER SA ME SIPER, Palet bien dakort si me poshte vijon,
Neni I - Shitja dhe blerja e Kuotave

1.1 Transferimi i Kuotave

2.1.1 Ne perputhje dhe zbatim te afateve dhe kushteve te kesaj Marreveshje, Shitesi merr persiper t'i
shese Bleresit, i cili merr persiper te bleje Kuotat te cilat perfagesonje 100% te te gjithe kapitalit te
Shogerise.




1.2

2.1.2 Kuota blihet nga Bleresi te lira dhe pa asnje Peng te regjistruar me gezim te gete, per rrjedhoje
Bleresit i jepen te gjithe te drejtat ge lidhen me Kuoten, duke perfshire por pa u limituar, e drejta e votes
dhe ¢do e drejte tjeter mbi dividendin e pagueshme ose aktualisht ¢ paguar pas Dates se Mbylljes, nese
ka.

Cmimi i Blerjes

2.2.] Cmimi i blerjes ge Bleresi i detyrohet Shitesit per blerjen ¢ Kuotave eshte miratuar nga Palet ne
shumen Leke 1,000 (Njemije Leke) (ne vijim “Cmimi i Blerjes™).

Neni I1 - Deklarimet dhe garancite e Shitesit

2.1

2.2

Deklarimet dhe garancite e Shitesit

Shitesi jep ne favor te Bleresit deklarimet dhe garancite si vijon te cilat jane dhe do te jene le verteta, te
drejta dhe korrekte duke filluar nga Data ¢ kesaj Marreveshje.

2.1.1  Themelimi dhe autoriteti i Shitesit

Shitesi ka te gjithe te drejtat dhe autoritetin e duhur te lidhe kete Marreveshje dhe te permbushe
detyrimet ge lindin prej saj si dhe kryeje transaksionet ge perfshihen ne kete Marreveshje.

Te gjitha veprimet dhe formalitet qe i kerkohen Shitesit ne menyre ge te nenshkruaje kete
Marreveshje dhe permbushe detyrimet e saj jane kryer menjehere dhe rregullishi, kjo
Marreveshje do te nenshkruhet nga Shitesi dhe te jete ¢ detyrueshme kundrejt Shitesit ne
perputhje me afatet dhe detyrimet ge ajo permban.

2.1.2  Asnje konfliki

Nenshkrimi dhe permbushja e kesaj Marreveshje nuk perben shkelje te statutit te Shitesit apo
ndonje detyrimi kontraktor te tij ose ndonje vendimi, apo ekzekutimi dhe urdhra te leshuara nga
ndonje auvtoritet kunder Shitesit ge mund te ndikoje vlefshmerine, zbatueshmerine dhe
permbushje e kesa] Marreveshje.

2.1.3 Miratim

Nenshkrimi dhe zbatimi nga Shitesi i kesaj Marreveshje nuk kerkon dhe nuk do te kerkoje qe
Shitesi te marre ndonje aprovim, miratim, autorizim, licence, leje, urdher, apo te kryeje ndonje
depozitim, ose njoftim kundrejt ndonje autoriteti.

Deklarimet dhe garancite ne lidhje me Shogerine
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2.2.2

Themelimi dhe autoriteti § Shogerise

Shogena eshte nje shogeri shqgiptare ¢ themeluar rregullisht dhe ge vepron sipas ligjeve te
Shqgiperise dhe nuk eshte objekt i ndonje procedure falimenti apo likuidimi.

Zoterimi i Kuotave te Shogerise

Shitesi ka teresisht, ne menyre te pakufizuar dhe ekskluzivisht te drejten e pronesise mbi Kuotat,
te cilat do te transferohet ne favor te Bleresit pa asnje barre, peng, apo te drejta te paleve te treta.

Neni LI - Deklarime dhe garanci te Bleresit

3.1

Deklarime dhe garanci te Bleresit

Bleresit jep ne favor te Shitesit deklarimet dhe garancite si vijon te cilat jane dhe do te jene te verteta, te
drejta dhe korrekte duke filluar nga Data e kesaj Marreveshje.
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3.1.2

3.1.3

Themelimi dhe autoriteti

Bleresi ka te gjithe te drejtat dhe autoritetin e duhur te lidhe kete Marreveshje dhe te permbushe
detyrimel ge lindin prej saj si dhe kryeje transaksionet ge perfshihen ne kete Marreveshje.

Te gjitha veprimet dhe formalitet ge i kerkohen Bleresit ne menyre ge te nenshkruaje kete
Marreveshje dhe permbushe detyrimet e saj jane kryer menjehere dhe rregullisht, kjo
Marreveshje do te nenshkruhet nga Bleresi dhe te jete e detyrueshme kundrejt Bleresit ne
perputhje me afatet dhe detynimet ge ajo permban.

Mungesa e konfliktit

Ekzekutimi dhe permbushja e kesaj Marreveshje nga Bleresi nuk do te konsiderohet shkelje e
statutit, e detyrimeve kontraklore te Bleresit apo i ¢do vendimi, vendimi gjygesor apo urdhri i
leshuar nga nje autoritet kunder Bleresit, i cili mund te cenoje vlefshmerine, zbatueshmerine dhe
permbushjen e kesaj Marreveshjeje.

Miratimi

Ekzekutimi dhe funksionimi i kesaj Marreveshjeje nga Bleresi nuk ka dhe nuk duhet te kerkoje
nga Bleresi te marre ndonje pelgim, miratim, autorizim, licence, leje, urdher, ose te beje ndonje
depozite ose njoftim te ¢do autoritet.
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Neni IV - Te ndryshme

4.1  Marreveshja
Kjo Marreveshje percakton te gjithe marreveshjen dhe mirekuptimin mes paleve ne lidhje me objektin e
saj dhe zevendeson ¢do marreveshje apo deklarate te meparshme.

4.2 Ndryshimet
Asnje ndryshim 1 kesaj Marreveshje nuk do te konsiderohet i vlefshem, perve¢ Kur eshte rene dakort ne
menyre te shkruar nga Palet.

4.5  Konfidencialiteti
Cdo e dhene, lajm, dokument apo informacion ge lidhet me Marreveshjen, transaksioni i parashikuar
ketu do te konsiderohen si rreptesisht private dhe konfidenciale dhe nuk do t'ju behen te ditur paleve te
treta, pa marre miratimin paraprak te shkruar te Pales tjeter, e cila do te bie dakort per ¢do komunikim
tjeter paleve te treta lidhur me transaksionin parashikuar nga Marreveshja, pa cenuar komunikimet e
detyrueshme te parashikuara nga Ligji i Zbatueshem.

4.6  Ligji i Zbatueshem
Kjo Marreveshje do te rregullohet dhe interpretohet ne baze te Ligjit te Zbatueshem.

4.7  Zgjidhja e mosmarreveshjeve
Cdo mosmarreveshje qe mund te lindi ndermjet paleve per vlefshmerine, interpretimin e permbaijtjes,
permbushjen dhe ekzekutimin e kesaj Marreveshje, do te zgjidhet nga Gjvkata e Rrethit Gjygesor Tirane.

PALET
Per Shitesin: Per Bleresin:

Z. Gerond Begolli Znj. Orjana Kalaja




